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PRO Samorganisation i Malmö 1/1 - 31/12 2023
Verksamhetsberättelse

Samorganisationen har bestått av följande föreningar med utsedda 22 ombud.

Förening Ombud Ombud
Borgmästaregården Bertil Sjöström Ann Magret Engström
Bunkeflostrand Leif Ståhl
Fosie Christer Brandt Roland Sigurdh
Handels   Tom.16/2 2023 Ulla Olofsson Christer Nilsson
Husie Bengt Sjöholm
Klagshamn Jan Persson Bror Olsson
Konsulten Agneta Nilsson
Kulladal Britt Persson Gunilla Olsson
Kultur Bo Carlqvist
Limhamn Stig Persson
Lindeborg-Tygelsjö Carina Rosdahl
Malmöcentrum Vakant B.Jonsson, I.Ahlqvist, M.Nilsson
Oxie Anders Hester
Pildammen Ingrid Mardell Eva Jarl

2023-12-31 var medlemsantalet 3767 personer. 

Inledning

Inflationen i landet ligger fortfarande på en hög nivå och detta slår hårt mot många pensionärer. 
PRO SAM har fortsatt samarbete med Malmö stad vad gäller Café Seniorerna och balansskolan, 
den senare endast under vårterminen med åtta träffar. Under 2023 hade vi totalt sju Caféträffar, 
fördelat på fyra under våren och tre på hösten. Alla Caféträffar var relativt välbesökta och 
mycket uppskattade, av såväl PRO medlemmar som andra pensionärer i Malmö.
Seniormässan gick av stapeln den 25/4 tom. den 27/4, på Malmömässan. PRO SAM deltog med 
hjälp av vissa föreningar.
Året 2023 var PRO SAM inbjuden att vara med på en Trygghetsträff i Malmö. Denna gick av 
stapeln den 9/10 på Stadshuset. Dock inleddes arbetet redan den 29/5 med ett första möte på 
brandstationen, Räddningstjänst Syd. Därefter följde ytterligare två möten där vi tillsammans 
med polisen, räddningstjänsten, Malmö stad m.fl. tillsammans satte ihop ett innehållsrikt schema 
för dagen då Trygghetsträffen skulle äga rum. PRO SAM representerades av Preben Andersson 
och kanslist Ewa Johnsson. PRO SAM ordnade även fikat för dagen, nybakade kanelbullar från 
hantverksprogrammet på Värnhemsskolan. Dessa kunde vi köpa till en billig peng och notan 
delades sedan mellan PRO SAM och ytterligare två pensionärsorganisationer i Malmö. Dagen 
blev mycket lyckad och relativt välbesökt. Det var utställningsbord samt en del föreläsningar, av 
bl.a. polisen och Räddningstjänst Syd. 
PRO SAM deltog i Undersköterskeupproret den 5/11 på Gustav Adolfs Torg i Malmö. PRO 
SAM:s ordförande Preben Andersson var en av talarna för dagen. 
Den 23/11 var det den Internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor samt ”Stoppa 
våldet mot äldre” på Triangeltorget i Malmö. Från PRO SAM medverkade Susanne 
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Björkenheim, Birgitta Jonsson och Ingrid Mardell. SAM ställde sig bakom manifestationen och 
deltog med strandflagga samt delade ut tidningen ”PRO i Malmö”.
PRO SAM:s ordförande deltog även på Arbetarrörelsens arkivs höstmöte. Under punkten 
”arbetarrörelsens visioner” medverkade Lars Berggren och Roger Johansson.
From vecka 15 tom. vecka 27 var det stor renovering i fastigheten Mosaiken, där PRO SAM har 
sina lokaler. Under denna tid jobbade personalen hemifrån samt att PRO SAM hade sina 
styrelsemöten via zoom.
PRO Handels hade sitt sista årsmöte den 16/2. En gammal, anrik förening med ett stort hjärta såg 
sig nu tvingade att lägga ner. Detta efter många års kämpande av att hålla föreningen igång. 
Rekryteringen för PRO Handels hade varit extra svår. 

Styrelse
Ordförande Preben Andersson PRO Limhamn
V. ordförande Susanne Björkenheim PRO Bunkeflostrand
Kassör Åke Ljunggren PRO Malmöcentrum
Sekreterare Carina Rosdahl PRO Lindeborg-Tygelsjö
Ledamot Bodil Johansson PRO Pildammen
Ledamot Anders Magnhagen PRO Kultur
Ledamot Benthon Tisell PRO Lindeborg-Tygelsjö
Ersättare Ann Magret Engström PRO Borgmästaregården
Ersättare Ingrid Ahlqvist PRO Malmöcentrum
Ersättare Preben Karlsson PRO Malmöcentrum

Arbetsutskott
Preben Andersson, Susanne Björkenheim, Åke Ljunggren och Carina Rosdahl

Revisorer
Ordinarie: Ingemar Persson PRO Husie

Anita Linderoth PRO Malmöcentrum
Ersättare: Christer Brandt PRO Fosie

Kenneth Hansson PRO Husie

Valberedning
Sammankallande Kjell-Ove Linell PRO Konsulten

Ann-Sofi Buchholt PRO Oxie
Ninette Hansson PRO Lindeborg-Tygelsjö 

Personal
Ewa Johnsson

Sammanträden
Samorganisationens styrelse har under året avhållit 10 sammanträden och 8 möte med 
arbetsutskottet.
På sammanträdena har det behandlats skrivelser, motioner, remisser, uttalanden, löpande 
verksamhet samt ekonomi.
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Årsmöte
PRO SAM:s årsmöte hölls den 19/4 2023 i Hyllie Folkets hus. Förutom sedvanligt årsmöte så 
blev vi underhållna av Maria Stille med sång och musik.

Ordförande/kassör konferens
2023 års ordförande/kassör konferens avhölls den 21/9 på Porslinsgatan 3 i SAM:s stora lokal.

Ordförandeträffar
Under 2023 har PRO SAM haft två ordförandeträffar. På dessa har det varit bra uppslutning. Det 
som avhandlades på dessa möten var kommande verksamhet 2024. Träffarna kommer att 
fortsätta under 2024.

Utåtriktade arrangemang
Under hösten hade PRO föreningar utåtriktade arrangemang såsom medlemsvärvning och 
friluftsdag.

Socialpolitiska kommittén
Består av följande medlemmar: Susanne Björkenheim, Ingrid Mardell, Birgitta Hultgren, Anders 
Magnhagen, Preben Andersson, Ninette Hansson och Preben Karlsson (utsedda på PRO SAM:s 
höstmöte 2022)
De utgör även PRO:s ledamöter i Centrala Pensionärsrådet (CPR) i Malmö.
Socialpolitiska kommitténs uppdrag är att lyfta PRO:s intressepolitiska frågor lokalt och 
engagera föreningarna och enskilda medlemmar i dem och så stärka vår bevakning av äldres rätt, 
behov och intressen i Malmö.
Enskilda medlemmar ska kunna kontakta kommittén med sina erfarenheter av vården och 
omsorgen; ett förtroende som PRO hanterar på erforderligt sätt.
CPR har fyra möten och ett årsmöte per år, kommittén har normalt haft ett möte mellan varje 
CPR-träff.
Socialpolitiska kommitténs målsättning är att ordna ett seminarium per år med tema kring 
äldreomsorgen. Under verksamhetsperioden sammanföll detta med satsningen på Internationella 
Kvinnodagen den 8 mars.
Socialpolitiska kommittén rapporterar regelbundet på PRO SAM:s hemsida om CPR och frågor 
som lyfts där.

Studier
Samorganisationens huvudsakliga uppgift under verksamhetsåret har varit att stärka och 
möjligen också utveckla studieverksamheten. Detta har främst skett via träffar med 
föreningarnas studieansvariga.
Under verksamhetsåret har vi genomfört tre träffar med studieansvariga i föreningarna. Syftet 
med träffarna har varit att ge inspiration till studieansvariga till fler studiecirklar i olika ämnen.
Intresset för studier runt den digitala utvecklingen har varit omfattande. Under året har vi försökt 
att få till en lokal förlagd aktivitet inom digital teknik. Men kan samtidigt konstatera att vi saknar 
cirkelledare i föreningarna för att möta detta behov.
Diskussioner och uppmaningar till att få fram fler personer från föreningarna till en cirkelledar 
utbildning med inriktning mot digital teknik har inte gett resultat.
Det innebär att stafettpinnen i denna fråga kommer att fortsätta under 2024.
Vi vill samtidigt tacka alla de som har innehaft uppdraget som studieansvarig inom PRO 
föreningarna i Malmö för 2023.

PRO-centret
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Verksamheten i PRO-centret omfattar studier, kurser, information, motion, möten och 
trivselaktiviteter i samarbete med ABF och Malmö stad.

Aktiviteter för att reorganisera PRO Limhamn
PRO Limhamn är en förening med ca. 200 medlemmar som numera åter är en aktiv förening.

Slutord
Samorganisationen tillvaratar pensionärernas intresse, samt bistår föreningarna när de har behov 
av det.
Vi vill tacka alla föreningarna.

Malmö den 13 mars 2024
PRO Samorganisation i Malmö
Styrelsen

Preben Andersson              Åke Ljunggren                         Susanne Björkenheim

Benthon Tisell             Anders Magnhagen                         Bodil Johansson

Carina Rosdahl


